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Datum Romae, apud Sanctum Pe-
trum, die XXVIII mensis martii, anno
MCMLXVIII, Pontificatus Nostri
quinto.

PAULUS PP. VI
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Co za§ tym naszym pismem wyda-~
nym z wlasne] woli zostalo postano-
wione, nakazujemy uwazaé za zatwier-
dzone i majace moc prawna, bez wzgle-
du na jakiekolwiek przeciwne zarza-
dzenia. '

Dan w Rzymie u §w. Piotra, dnia
28 marca 1968 r., piatego Naszego
Pontyfikatu.

PAP. PAWEL VI

5.
MOTU PROPRIO ,PONTIFICALIA INSIGNIA”
wprowadzajace zmiany w uzywaniu pontyfikalnych odznak

LITTERAE APOSTOLICAE MOTU PROPRIO DATAE
de usu insignium pontificalium recognoscendo

(ASS 60 (1968) 374—377)

PAULUS PP. VI

PONTIFICALIA INSIGNIA ideo
ab Ecclesia, volventibus saeculis, insti-
futa et accepta sunt ut sacra Episco-
porum dignitas ante oculos fidelium
clarius significaretur; quod praesertim
evenit, cum eorum traditio solemnis
facta est et ipsi ritui Ordinationis seu
Clonsecrationis inserta, formulis adhi-
bitis, quae novi Episcopi munus pasto-
rale exprimerent, apud gregem sihi
commissum agendum. Neque defuerunt
scriptores, qui, praesertim aetate me-
dia, de iisdem insignibus lucubrationes
componerent, eorum significationes
cum pastorales tum spirituales osten-
dentes. Per ea enim in luce ponuntur
dignitas et potestas Episcopi, utpote
qui pastor et magister exstet suarum
ovium, quas ducere et nutrire iubetur,
ipse qui sacerdos magnus sui gregis
habendus est, n quo vita suorum fide-

PAPIEZ PAWEL VI

KOSCIOL. z tej
i przyjat w ciagu wiekéw pontyfikalne

racji przepisal
odznaki, azeby wiernym ja$niej uwi-
docznié godno$¢ biskupéw, co stalo sie
szczegblnie wtedy, gdy wprowadzono
ich uroczyste wreczenie, wlaczone i do
samego obrzedu $wiecent czyli konsek-
racji, z zastosowaniem formul, ktére
wyrazaly zadanie pasterskie samego bi-
skupa, jakie mial wypelniaé w powie-
rzonej sobie owczarni. Nie brak tez
bylo autoréw, ktérzy na temat tych
odznak pisali rozprawy, ukazujgce ich
znaczenie juz to pasterskie juz ducho-
we. Dzigki nim bowiem ukazuje sig
godno§é 1 wladza biskupa, jako paste-
rza i nauczyciela swoich owiec, ktéry-
mi winien kierowaé i karmi¢ je, ponie-
waz ,winien byé uwazany za arcy-
kaplana swojej owczarni, od ktdrego
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lium in Christo quodammodo deriva-
tur et pendet

Paulatim tamen insignia pontificalia,
quae Episcoporum propria pluribus
saeculis manserant, etiam aliis eccle-
siasticis viris concessa sunt, qui Epis-
copis adiumentum praestabant in eo-
rum ministerium exercende aut iis
Praclatis qui, veluti Abbates in suis
monasteriis aut territoriis, iurisdictione
aliqua fruebantur ab Episcopo loci
subducta, immo pluribus aliis clericis,
sive singulatim sive communiter, in
signum dignitatis aut honoris. Unde
factum est ut nostri diebus plures sint
clerici qui, etsi episcopali dignitate
non praediti, insignium tamen ponti-
ficalium, diversa quidem ratione atque
amplitudine, privilegio frnuntur, ad
normam eorum quae statuuntur sive
in Codice Iuris Canonici, sive in Litte-
ris Apostolicis Inter multiplices motu
proprio a Decessore Nostro S. Pio X
die XXI mensis Februarii anno MCMV
datis, sive in Constitutione Apostolica
Ad incrementum, a Decessore Nostro
fel. rec. Pio XI, die XV mensis Au-
gusti anno MCMXXXIV data.